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      Wykonawcy zainteresowani udziałem 

            w przedmiotowym przetargu 

 

 

 

 Gmina Sadowne, jako Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ustawy  

z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605  

z późn. zm.), w związku z zapytaniami z dnia 27 lutego 2024 r. o wyjaśnienie treści SWZ 

dotyczącej postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup nowego średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego z pełnym wyposażeniem dla OSP Sadowne” – przedstawia 

pytania i odpowiedzi na pytania. 

 

 

Pytanie 1: 

Zamawiający wymaga by długość pojazdu nie przekraczała 8 000 mm.  

Czy Zamawiający dopuści pojazd o długości ok. 8 200 mm? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści pojazd o długości ok. 8 200 mm. 

 

 

Pytanie 2: 

Dot. wzór umowy  

Zamawiający w §7 wzoru umowy wymaga by Wykonawca zapłacił zamawiającemu kary 

umowne:  

1) za zwłokę w przekazaniu dla Zamawiającego przedmiotu umowy z przyczyn leżących  

po stronie Wykonawcy – w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego za każdy dzień 

zwłoki licząc od terminu realizacji zamówienia,  

2) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji i rękojmi 

– w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki licząc od dnia 

wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad,  

Czy Zamawiający dopuści kary umowne w wysokości 0,05 % ceny brutto za każdy dzień 

opóźnienia w dostawie?  

Uzasadniając postawione pytanie w zakresie wysokości kar umownych pragniemy wyjaśnić, 

że zaproponowana przez Zamawiającego wartość kar umownych jest zbyt rygorystyczna. 

Ponadto podane przez Zamawiającego parametry powodują w praktyce konieczność 

przerzucenia związanego z nimi ryzyka na Zamawiającego przez złożenie mu oferty 

uwzględniającej te rygory – oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawierać wycenę ryzyka 

Wykonawcy które nakłada Zamawiający.  

 



 

 

 

 

W sytuacji gdyby Zamawiający uwzględnił propozycje Wykonawcy lub w inny sposób 

zmienił rygory w części wskazanej przez Wykonawcę tym samym mógłby, w praktyce, 

uzyskać niższą cenę za przedmiot umowy i jednocześnie być w zgodzie z oczekiwanym przez 

niego głównym kryterium wyboru oferty – najniższa cena co do wydatkowanych środków. 

Wskazując wartość proponowanej przez nas kary umownej odwołujemy się do wartości 

odsetek ustawowych w ujęciu dziennym tj. 0,04 % jednocześnie podnosząc i zaokrąglając  

ją do wartości 0,05 %. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych. 

 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenia pojazdu na fabrycznie 

nowym podwoziu z 2024 roku.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wymaga dostarczenia pojazdu na fabrycznie nowym podwoziu  

z 2024 r. 

 

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z silnikiem o mocy 286 KM?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu z silnikiem o mocy poniżej 300 KM. 

 

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z autopompą umieszczoną w ogrzewanym 

przedziale skutecznie zabezpieczonym przed zamarzaniem jednak bez dodatkowego systemu 

kanałów grzewczych?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu z autopompą umieszczoną  

w ogrzewanym przedziale skutecznie zabezpieczonym przed zamarzaniem jednak bez 

dodatkowego systemu kanałów grzewczych. 

 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o potwierdzenie, że wraz z dostawą Zamawiający wymaga montażu na pojeździe 

sprzętu posiadanego przez Użytkownika oraz sprzętu, który zostanie dostarczony 

Zamawiającemu z pojazdem. 

 

 



 

 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wraz z dostawą wymaga montażu na pojeździe sprzętu 

posiadanego przez Użytkownika oraz sprzętu, który zostanie dostarczony Zamawiającemu  

z pojazdem. 

 

 

Pytanie 7: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający wymaga dostarczenia pojazdu z pełnym zbiornikiem 

paliwa i środka pianotwórczego?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dostarczenia pojazdu z pełnym zbiornikiem paliwa i środka 

pianotwórczego. 

 

 

Pytanie 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że w okresie gwarancji koszty przeglądów gwarancyjnych 

ponoszone będą przez Wykonawcę.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w okresie gwarancji koszty przeglądów gwarancyjnych 

ponoszone będą przez Wykonawcę. 

 

 

Zamawiający informuje, że nie przedłuża terminu składania ofert. 

 

Zgodnie z art. 513 pkt 1 Pzp mają Państwo prawo wnieść odwołanie. Odwołanie 

wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, zgodnie z art. 514 ust. 1 Pzp Odwołujący 

jest zobowiązany przekazać zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej 

albo w postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione  

w formie pisemnej przed upływem terminu do wniesienia odwołania, w taki sposób, aby mógł 

on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu, zgodnie z art. 514 ust. 2 i 3 Pzp.  

Jako że wyjaśnienie treści SWZ zostało przekazane przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej i zamieszczone na stronie internetowej zamawiającego, to termin wniesienia 

odwołania do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej oraz przesłania kopii odwołania  

do zamawiającego upływa po 5 dniach, zgodnie z art. 515 ust. 1 pkt 1 lit. a Pzp. 

 

Z up. Wójta Gminy Sadowne  
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